CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
TUPANCIRETA

Namero:| go0043/2023 | Data:js o1,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

prd!  Nao se Aplica

peLao: Ordinario

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 _ ‘
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 23.01.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
idade Orcamentarla: o] poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1550 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade:  010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
areza da Despesal 3.3 .90,14,14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
Contrapartida: 0000

Qri 00404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Cldade: TUPANCIRETA RS
Endereco: av, CARLOS GOMES DE ABREU, 391
Bairro:

C.N, P.J/C.P.F: Fone: 0000000000
ﬁgéﬁ la:
Descrigao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 1,5 DIARIAS AO VEREADOR CARLOS AUGUSTO 1 1,50 ‘
OLIVEIRA DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 19/01/2023 A 20/01/2023, A PORTO ALEGRE
(RS) A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA. 0.572,0200 | 000.858,03
i
Declaro que ¢ materisz

e e Total: .400.858,03

Valor por Extenso: D .
. . ) g s| INSS
oitocentos e cinquenta e oito reais e tres centavos****xkdkkdkikdkkdhdadkarx c
*************************************************************************** g IRRTC_‘
T
Local de Entrega: <s) 1SS
, .
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
23.01. 000043/2023 00.100.000,00 00.000.858,03 00.099.141,97

2 Vereadores de

ota de Empenho esté
offforme para a

ta de Empenho,
el “quitacao”.

Nome:
6 g § r‘:
N° do documento: Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul ! J
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA Hﬁ l@

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste
Poder Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacao para
afastamento do Municipio no periodo de 19/01/2023 a 20/01/2023
para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessdo de 1,5 (Uma diaria e meia) ,
para Audiéncias na Assembléia Legislativa.

<A/,
VEREADOMSISTA CARLOS AUGUSTO 0.DOS SANTOS I L0

Tupanciretd, 18 de Janeiro de 2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franga
Presidente do Legislativo Municipal Ad. -

Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-  Estive presente no dia 20 de Janeiro de 2023, em Audiéncia no
Gabinete da Deputada Estadual Silvana Covatti, com o intuito
de tratar de assuntos de interesse do Municipio.

2-  Estive presente no dia 20 de Janeiro de 2023, em Audiéncia no
Gabinete da Deputada Estadual Regina Becker, a fim de
encaminhar demandas de interesse do Municipio.

Tupanciretd, 23 de Janeiro de 2023.

sto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o vereador Carlos
Augusto Oliveira dos Santos, do municipio de Tupanciretd/RS, compareceu
a0 Gabinete da Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 20 de janeiro de
2023, no municipio de Porto Alegre/RS, com o intuito de tratar de Assuntos

de interesse do seu municipio.

Porto Alegre, 20 d¢ Janeiro de 2023.

L7

silvana Covatti

%BHMM vatti

Assembléia Legislativa do Estado RS
Praca Mal. Deodoro, 101 Sala 1207

s annin Nt Paro Alegre

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



1.4 Assembleia
ﬂ Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete da Deputada Estadual Regina Becker

Declaragao

Informo a quem interessar que o vereador CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA
DOS SANTOS do municipio de TUPACIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de
encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

%7 S, e

Claudia Leal

rlamentar
Deputada Estadual Regina
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




NFS-e NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emltlda em: gCompeténcla Cod|go de Verificagao:

O- i i
N°:2023/345 ‘ | 20/01/2023 06:35:28 ¥ |20/01/2023 | 33f6ff83

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

o *ASY CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
E (V127N ¢ -Volo) -8 lfB R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

' Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscrigdo Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

" RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 98170000

| Tupancireta RS
Telefone: Email:

5 Discriminagédo do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100100

+

vy

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgéo:

4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio

etk o Regime Especial de Tributagido: ME ou EPP do Simples Nacional
- Valor dos servigos: R$ 110,00 ! | Valor dos servigos: R$ 110,00
| (-)Descontos: R$ 0,00 | | () Dedugdes: ___R$0,00
| () Retengdes Federais: R$ 0,00 il N () Desconto Incondicionado:  R$000
() ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: T R$110000
' Valor Liquido: “ R$ 110,00 : % (x) Aliquota: = 0%

| | ( =)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 cSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes:

R$ 0,00

Outras Informacoes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

\

W

W
Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




LOTEA-1
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CAO DE SERVICOS

RECIBO DE PRESTA

SUPERMERCADOS MACHADO
34 .£27.930/0002-98
Estrada do Bogueirdo, 830
Jardim Planalto,Esteio - 93295-300

N
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23/01/2023 11:01 impressao - Banrisul [1674482477860]

'S Protocolo de Agendamento
/"W} NUmero: 01403592282/00000000042159/659198
4 . Data: 23/01/2023
bcanSUI Hora: 10:49:23

Canal: Office Banking
Data Débito: 24/01/2023
Valor: R$ 1.226,93
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

: P 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

D 2

Correntista Débito TUPANCIRETA
Banco ou IF do 104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Destinatario:
Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 896.450.060-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA , .
S e ;

Atencdo: AT

- A efetivacdo desta transagdo estd condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de

débito até as 16h00min do dia 24/01/2023 .
- Caso n3o exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada

novamente.
- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia

agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a anélise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 5/10




